
-aa,í,1'

-@, Municipalidad
de Chittán Viejo Dir. Administración Educación Municipal

AUTORIZA DEVOLUCIÓN DE DINERO POR PAGO
EN FONDO CTA.

"r5 §,2" 
sEP DE ENERo 2021

DECRETO (E) N"

cHILLÁN vrEJo,zI Et'lE 2021

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley N" 18.695, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, la Ley N" 3.063 de Rentas Municipales y la

modificación establecida en la Ley Rentas ll. El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administración Municipal", Ley 19.543 del24.12,97 "Regula elTraspaso de Servicios Municipales

entre las Municipalidades de las Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
1.- Decreto Alcaldicio No 969 del 28.03.2019 y N'824 del 19.03.2019,

mediante los cuales se nombre y delega atribuciones al Adminiskador Municipal. Decreto de subrogancia N"70 de fecha

14.01.2020
2.- Que, se ha autorizado la apertura de la cuenta corriente N'

67087221de| banco BCI para los fondos del Programa de lntegración del DAEM y cuenta corriente N" 67084362 para los

fondos de subvención escolar preferencial (SEP) del DAEM.

3.- Que, se reciben fondos del MINEDUC, en forma mensual para

pagar, ley N' 19.464, ley N' 20.883, ACP Asistente de la Educación, BRP Titulo, BRP Mención y Tramo Docentes.

4.-Que, se pagan los sueldos mensuales en decretos de pagos

separados por fondo y de los cuales se gira los cheques de acuerdo a cada cuenta corriente.

DECRETO:

1.. AUTORIZASE al Jefe de Finanzas del Departamento de Educación

de la Comuna de Chillán Viejo, realizar traspaso desde la Cuenta Corriente Fondos DAEM No 67047980, a la cuenta

corriente N" 67084362 fondos SEP por $1 1.220.096.- y cuenta corriente N" 67087221 fondos PIE por $ 12.571.762.- por

asignaciones pagadas en planilla de sueldo de ENERO 2021 , por un monto total de $ 23.791 .858.- según detalle siguiente:

N' DETALLE MES FONDO SEP. FONDO PIE.

1 LEY No 19.464. ene-21 $479.654 $340.1 88

2 LEY N" 20.883 s191 .891 s15.576

ASIG, CAPACITACION O.A. N'3974 s74.462 $17.878

4 ASIG. TITULO D A, N' 3974 $199.456 s 126.516

ACP ART. 44 LEY 21109 s438 798 $315 164

6 RETRO, ACP ART, 44 LEY 21 109 $11.538 $8.286

7 RETRO. ART. 46 LEY 21 1 96 s344.91 0 $0

8 BONO VACACIONES $2 185.400 $3 035.290

o BONO NAVIDAD $2.027.712 s2.551.416

10 BONO ESPECIAL s3.268.872 $3 986 002

11 LEY N'19 410, $8 535 $4 267

12 ACP $595.7 56 s2.695.596

l3 ATDP COMPONENTE FIJO (33,9346642%) $ 1 1 0.557 $290.201

14 ATDP EXPERTENCTA (33,9346642%) s216.1 85 $1 105.251

15 ATDP PROGRESTON (33,9346642%) $73.400 $265 408

16 BRP MENCION $179.052 $433.1 90

17 BRP TTTULO RETRO.(85,537941 %) $0 s11.690

18 BRP TTTULO (85,537941 %) $644.730 $6 669 624

19 SUB. TOTAL $1 1.050.908 $21.87'1.543

20 ACHS 1,27% s45 32s $1 56.1 95

21 srs 2,3% $82.085 $282.873

22 SEGURO CESANTIA 2,4% $41.777 s'r 9.767

23 DEPOSITO ERRONEO BONO NAVIDAD FONDO
DAEM Y SEP

$0 -$9.758.616

TOTAL $1 1.220.095 $12.571.762

2.- ESTABLEZCASE, el descuento de $9.758.616 considerado en el

punto primero del presente Decreto, a la cuenta corriente N'67087221 fondo PlE, por el Cheque Municipal Bono Navidad

N' 9026195 del 28 de enero de 202'1 , depositado de forma involuntaria a la cuenta fondo PlE,

y DAEM.
ANÓTESE, COMU ESE Y ARCH

MU

POR ORDEN SR. ALCALDE

LLANOS

SEC

FSC I OELL /

(s)

wflr

i.Mr
UUNrC

DISTRIBUCION: nrcipal, Educación (Finanzas DAEM, Fondo PlE, Fondo SEP)
2 I EltE 20?1

t


